
49000 Krapina, Magistratska 1, tel: 049/329-078, faks: 049/329-079 

 

 

 

 

 

 KLASA: 550-01/12-01/79 

URBROJ: 2140/1-08-12-1 

Krapina, 11. svibnja 2012.  

 

 

                    - O. D. ŽUPANA-ZAMJENICA ŽUPANA - 

 

 

PREDMET: Odluka o visini pomoći za stanovanje korisnicima 

                     koji se griju na drva u 2012. godini 

                  - prijedlog 

                    

 

 Sukladno članku 53. stavku 1. i 2. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine», broj: 33/12) i 

članku 22. Pravilnika o odobravanju pomoći za uzdržavanje u obliku zajma, mjerila i obilježja stana 

potrebnog za zadovoljavanje osnovnih stambenih potreba samca ili obitelji i o odobravanju pomoći iz 

socijalne skrbi («Narodne novine», broj: 29/98, 117/00 i 81/04), samcu ili obitelji koja se grije na 

drva može se, jednom godišnje, osigurati 3 m³ drva ili se može odobriti novčani iznos za podmirenje 

tog troška u visini koju odlukom odredi nadležna jedinica područne (regionalne) samouprave. 

 Temeljem Odluke o minimalnim financijskim standardima materijalnih i financijskih rashoda 

centara za socijalnu skrb i pomoći za stanovanje korisnicima koji se griju na drva u 2012. godini 

(«Narodne novine», broj 52/12), Županija osigurava sredstva za pomoć za stanovanje korisnicima 

koji se griju na drva.  

 Prema prethodno navedenoj Odluci za pomoći za stanovanje korisnicima koji se griju na drva 

u 2012. godini za Krapinsko-zagorsku županiju osigurano je 1.370.850,00 kn, odnosno 950,00 kn za 

1.443 korisnika. 

 Radi osiguranja i rasporeda sredstava za odobravanje pomoći za ogrjev, jedinica lokalne 

samouprave podnosi zahtjev Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 

Krapinsko-zagorske županije najkasnije do prosinca tekuće godine.  

 Doznaku sredstava namijenjenih za ogrjev jedinici lokalne samouprave vrši Upravni odjel za 

gospodarstvo i financije Krapinsko-zagorske županije sukladno podnijetom zahtjevu, odnosno broju 

korisnika.  

 Pojedinačne zahtjeve za ostvarivanje prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, u 

prvom stupnju po odredbama Zakona o općem upravnom postupku, rješava upravno tijelo jedinice 

lokalne samouprave.  

 Slijedom iznijetog, predlaže se o.d. župana-zamjenici župana Krapinsko-zagorske županije da 

donese Odluku kao u prilogu.  

 

 S poštovanjem,  

                             PROČELNICA 

                                Zorica Franjčec - Capar, dipl. iur.

  

 

 

Prilog: Prijedlog Odluke, kao u tekstu 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade 

 



 

 

 

 

 

 KLASA: 550-01/12-01/79 

 URBROJ: 2140/01-02-12-2 

 Krapina, 11. svibnja 2012.  

 

 

 Na temelju članka 53. stavka 1. i 2. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine», broj: 

33/12), točke IV. Odluke o minimalnim financijskim standardima materijalnih i financijskih rashoda 

centara za socijalnu skrb i pomoći za stanovanje korisnicima koji se griju na drva u 2012. godini 

(«Narodne novine», broj 52/12), članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije» broj: 13/01, 05/06, 11/06-proč. tekst i 14/09), o.d. župana-zamjenica 

župana Krapinsko-zagorske županije donosi 

 

 

O D L U K U 

o visini pomoći za stanovanje 

korisnicima koji se griju na drva u 2012. godini 

 

I. 
 

 Samcu ili obitelji koja se grije na drva može se jednom godišnje, ako ispunjava Zakonom o 

socijalnoj skrbi propisane uvjete, odobriti novčana pomoć za stanovanje u iznosu od 950,00 kn. 

 

II. 
 

 Za osiguranje sredstava iz točke I. ove Odluke, jedinica lokalne samouprave podnosi zahtjev 

Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade Krapinsko-zagorske županije 

najkasnije do prosinca tekuće godine. 

 Odobravanje pomoći samcu i obitelji iz točke I. ove Odluke obavlja upravno tijelo jedinice 

lokalne samouprave. 

 

III. 
 

 Raspored sredstava namijenjenih za ogrjev na temelju zahtjeva  jedinice lokalne samouprave 

iz županijskog proračuna, vrši Upravni odjel za gospodarstvo i financije Krapinsko-zagorske 

županije. 

 

IV. 
 

 Nadzor nad zakonitošću rada jedinica lokalne samouprave koje obavljaju poslove iz točke II. 

ove Odluke obavlja Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade Krapinsko-zagorske 

županije.  

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

 



 

V. 

 
 Upravni odjel iz točke III. ove Odluke Ministarstvu socijalne politike i mladih dostavlja 

izvješće na propisanom obrascu  S-3 – Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave, a u skladu s Pravilnikom o proračunskom računovodstvu, 

Računskom planu i Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu. 

 

VI. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 

županije». 

 

 

                       O. D.  ŽUPANA-ZAMJENICA ŽUPANA 

  Sonja Borovčak 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, 

2. Upravni odjel za gospodarstvo i financije, 

3. Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, 

4. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 

5. Evidencija, 

6. Pismohrana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


